Onu kız doğurdum. Erkek, kız gibi değildir. Ona Meryem adını ver-

<sup>3</sup> Bkz. Enbiyâ 21/91; Tahrîm 66/12.

<sup>4</sup> Bkz. Tahrîm 66/12

<sup>5</sup> Bkz. Âl-i İmrân 3/35.

<sup>6</sup> Bkz. Âl-i İmrân 3/42.

<sup>7</sup> Bkz. Âl-i İmrân 3/37. Nitekim Kuşeyrî (ö. 465/1072), *Risâle'*de kerâmet bahsini işlerken Kur'an'da yer alan kerâmet örneklerinin ilklerinden olarak bu âyeti zikretmektedir. Bkz. Abdülkerim el-Kuşeyrî, *er-Risâletü'l-Kuşeyriyye*, thk. Abdülkerim el-Atâ, Dımaşk 2000, s. 529.

<sup>8</sup> Bkz. Müminûn 23/50.

dim. Kovulmuş Őeytana karŐı onu ve soyunu senin korumanı diliyorum” dedi.

Meryem’in annesi tarafından mabede, dolayısıyla da Allah’a tam h¼r (*muharraran*) olarak adanmasıdır. Onlar, bu *muharraran* kelimesinin ne anlama geldiĐi ¼zerinde durmaktadırlar. Elde mevcut en eski iŐârî tefsirin m¼ellifi olan Sehl b. Abdillah et-T¼sterî’ye (¼. 283/896 veya 293/905) g¼re İmrân’ın hanımının, “Onu, Allah’a tam bir h¼r (*muharraran*) olarak adadım” demesi; “Onu, d¼nyanın k¼leliĐinden, hevâsına tâbi olmaktan ve nefsinin isteklerini yerine getirmekten âzâd ettim” demektir.<sup>10</sup> Eb¼ Abdurrahman es-S¼lemî (¼. 412/1021) de Cafer es-Sâdık’ın *muharraran*’ı “d¼nya ve d¼nya ehlinin k¼leliĐinden kurtulmak” Őeklinde yorumladıĐını aktarır.<sup>11</sup> *Muharraran*’ın bu Őekildeki yorumu, mutasavvıfların *h¼rriyet* kavramına y¼kledikleri anlamla yakından alâkalıdır. Mesela tefsirinde, *muharraran* kelimesini T¼sterî ve S¼lemî’ye benzer Őekilde yorumlayan KuŐeyrî (¼. 465/1072), *Risâle*’de “h¼rriyet”i “kulun mahlukların k¼leliĐi altında bulunmaması ve maddî herhangi bir kudretin ona tesir etmemesi” Őeklinde a¼ıklamaktadır.<sup>12</sup> R¼zbihân el-Baklî (¼. 606/1209) ise *muharraran* kelimesini Ő¼yle a¼ıklamaktadır: “Nefsin k¼leliĐinden âzâd edilmiŐ, Őeytanın etkilemesinden uzak tutulmuŐ, Senin dıŐındakileri bırakıp sadece Sana y¼nelmiŐ, sevginde samimi, itâatinde sâdık, velilerinin hizmetine uygun.

sorusu, bu manevî rızıkı hangi amel karşılığında elde ettin? demektir. "Bunlar, Allah katındandır" cevabı ise, "bunu amel külfeti ile ve çalışarak değil ihlâs ile elde ettim" demektir.<sup>25</sup> Kâşânî (ö. 730/1330) ise "من عند الله" (Allah katından)" ifadesinden, bu "rızık"ın, ledünnî bir rızık olduğuna işâret çıkarmakta ve bunun Allah'tan kendisine gönderilen marifet, hakikat, ilim ve hikmetler olarak anlaşılabilirliğini söylemektedir.<sup>26</sup> Görüldüğü gibi sûfiler, bu âyetleri zâhirî tefsirlerden farklı bir biçimde daha derûnî bir boyutta ele almışlardır.